
C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

Лични податоци  

Име  Борче Сибиновски 

Телефон  +389 78 427 222 

Е-маил   b.sibinovski@utms.edu.mk 

Националност   Македонец 

Датум на раѓање   24.10.1962 

Пол  Машки 

Наставно-научно звање  Доц. д-р  

 

Работно искуство 

• Датуми (од - до)   2017-денес 

• Име и адреса на 

вработувачот 

 Универзитет Скопје 

• Вид на бизнис или 

сектор  

 Високо образование 

• Работна позиција  Професор 

• Главни активности и 

одговорности  

 Изведување настава на прв и втор циклус студии. Водење на 

наставниот процес по предметите: Осигурување, Монетарна 

економија, Меѓународна економија (прв циклус), како и Менаџмент 

на трошоци и инвестиции и Монетарна теорија и политика (втор 

циклус). Менторство на 72 дипломски работи и 31 магистерска 

работа. Активно учество во научно-истражувачки активности преку 

подготовка и објавување научни трудови. 

 

Образование и обука 

• Датуми (од - до)   2017-та 

• Име и вид на 

организацијата која го 

обезбедува образованието 

или обуката 

 НУБЛ Универзитет 

• Главни предмети / 

професионални вештини 

опфатени во обуката  

 Економски науки, монетарна економија, финансиски менаџмент и 

инвестиции. 

 Напредно академско истражување, подготовка и одбрана на 

докторска дисертација и специјализирани студии за монетарни и 

инвестициски рамки. 

• Доделено звање  Доктор по економски науки 

• Ниво на национална 

класификација  

 VIII 

 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од - до)  2013-2017 

• Локација  Скопје 



• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 Факултет за економски науки ФОН – Скопје 

Запишан/а на напредни постдипломски академски студии 
специјализирани за управување со банкарство, профит и 
непрофитен сектор. Спроведов детално економско 
истражување, ги положив сите потребни испити по наставната 
програма и успешно ја подготвив, напишав и одбранив 
магистерската теза за да се стекнам со академска диплома. 

• Позиција  Магистер по економика и организација (М-р по економски науки) 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2024 

• Локација  Скопје 

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 Универзитет Скопје 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2024 

• Локација  Врање,Србија 

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 Академија за применети технички и предучилишни студии Врање 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2023 

• Локација  Бања Лука, Босна и Херцеговина 

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 SCIENTIFIC Conference with International Participation "Future, 

Research and Expectations in Science, Knowledge, and Aspirations - 

FRESKA" 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

 

Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  2022 

• Локација  Бања Лука, Босна и Херцеговина 

• Компанија и одговорно 

лице (име и податоци за 

контакт) 

 Национална конференција BIONSIS-NUBL FRESKA 

• Позиција  Учесник, коавтор и презентер на труд 

 



Публикации 

2024година  Коавтор на труд  

Stanković, M., Boškoska, V., Sibinovski, B. (2024). "Sustainable 

Development and travel: Engaging Youth for a Greener Future". 

Academy of Applied Technical and Preschool Studies, Vranje. 

2024година  Коавтор на труд  

Sibinovski, B., Boškoska, V. (2024). "Integration of artificial intelligence 

in global banking: current challenges and future perspectives". 

University Skopje. 

2024година  Коавтор на труд  

Sibinovski, B., Atanasoski, D., Trifunovska, M. (2024). "Geopolitical 

Tensions in the South China Sea: Implications for Global Supply Chains 

and the Economic Stability of Europe-Skopje 

2023година  Коавтор на труд 

Risteski, T., Trifunovski, M., Sibinovski, B. (2023). "The corporate order 

and the harmonization of the national legislation of the states with the 

law of the European Union with special reference to the Republic of 

North Macedonia". FRESKA 2023, Banja Luka. 

2022 година  Коавтор на труд 

Trifunovski, M., Sibinovski, B., Ferati, F. (2022). "Globalization and 

international relations in the multipolar world as reality or ideology". 

BIONSIS-NUBL FRESKA 2022, Banja Luka. 

2021 година  Коавтор 

Сибиновски , Борче ; Трипуноски , Мирко ; Ферати , Фисник – 

Маркетинг комуникации во животната средина и свест за одржлив 

развој (PDF UNWE Софија) 

2017 година  Коавтор 

Арсовски , Лазар; Трипуноска , Маја; Сибиновски , Борче – 

Управувањето со знаење и промени како фактори за успех и развој 

во деловните операции (PDF достапен од Универзитетот ФОН, 

Скопје) 

 

2017 година  Коавтор 

Трипуноски , Мирко ; Трипуноска , Маја; Сибиновски , Борче ; 

Ферати-Мустафи , Влера – Развој на институции, економска 

соработка и политика за регионален развој (PDF достапен од 

конференцијата / Универзитет Едуконс ) 

2017 година  Коавтор 

Трипуноски , Мирко ; Сибиновски , Борче ; Ферати , Фисник – 

Градење на корпоративен маркетиншки бренд и односи со јавноста 

(PDF достапен од UNWE Софија) 

2017 година  Коавтор 

Трипуноски , Мирко ; Сибиновски , Борче ; Ферати , Фисник – 

Стратешки менаџмент, организациски модели и одржливост на 

бизнис претприемништвото (PDF достапен од Пан-европскиот 

универзитет Апеирон , Бања Лука) 

2016 година  Коавтор 

 Трипуноски , Мирко ; Сибиновски , Борче ; Ферати , Фисник – 

Глобализацијата како реалност или идеологија на модерното време 

(PDF достапен од конференцијата / Белград) 

2016 година  Коавтор 

Ферати , Фисник ; Сибиновски , Борче ; Трипуноски , Мирко – 

Современи комуникациски вештини во интегрираното управување 

со односите со јавноста (PDF достапен од конференцијата / Белград) 

2016 година  Коавтор 

Трипуноски , Мирко ; Сибиновски , Борче ; Жупановиќ , Иво; 

Видаковиќ , Слободан; Димитријевиќ , Бојан – Маркетинг 

менаџмент, стратешко позиционирање на производството и 

потрошувачката (PDF достапно од конференцијата / EDUCONS, 

Сремска Каменица ) 



2016 година  Коавтор 

Трипуноски , Мирко ; Ферати , Фисник ; Сибиновски , Борче – 

Современ менаџмент во ерата на глобализацијата (PDF достапен од 

UNWE Софија) 

   

 


